
Institut Valencià de Competitivitat Empresarial Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial

RESOLUCIÓ de 2 de juny de 2020, de la Direcció Gene-
ral de l’Institut Valencià de Competitivitat Empresari-
al (IVACE), per la qual s’acorda modificar els termi-
nis d’execució, justificació i validesa dels justificants de 
despesa i pagament, en el marc de la Resolució de 4 de 
desembre de 2018, del president de l’IVACE, per la qual 
es convoquen subvencions a projectes de digitalització de 
pimes (DIGITALITZA-CV) amb càrrec al pressupost de 
l’exercici 2018 i es deixa sense efecte la Resolució de 30 
de març de 2020 d’aquesta direcció general.  [2020/4117]

RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2020, de la Dirección 
General del Instituto Valenciano de Competitividad 
Empresarial (IVACE), por la que se acuerda modificar los 
plazos de ejecución, justificación, y de validez de los justi-
ficantes de gasto y pago, en el marco de la Resolución de 
4 de diciembre de 2018, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan subvenciones a proyectos de digitaliza-
ción de pymes (DIGITALIZA-CV) con cargo al presupues-
to del ejercicio 2018 y se deja sin efecto la Resolución de 
30 de marzo de 2020 de esta dirección general.  [2020/4117]

Por Resolución de 4 de diciembre de 2018, del presidente del Ins-
tituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), se convo-
caron subvenciones a proyectos de digitalización de pymes (DIGITA-
LIZA-CV), con cargo al presupuesto del ejercicio 2018 (DOGV núm. 
8443, de 13 de diciembre de 2018). El artículo 9.3 de la citada convo-
catoria, Plazos de ejecución, justificación y de validez de justificantes 
de gasto y pago, establecía unos plazos de ejecución y justificación de 
los proyectos que, como consecuencia del estado de alarma declara-
do por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, fueron modificados 
mediante resolución de 30 de marzo de 2020, de la Dirección General 
del IVACE, vinculando las nuevas fechas al levantamiento del estado 
de alarma decretado.

El Real Decreto 537/2020, de 22 de mayo, por el que se prorroga el 
estado de alarma declarado por el RD 463/2020, de 14 de marzo, esta-
blece en su Artículo 9. Plazos administrativos suspendidos en virtud del 
Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, que con efectos desde el 1 de 
junio de 2020, el cómputo de los plazos administrativos que hubieran 
sido suspendidos se reanudará, o se reiniciará, si así se hubiera previsto 
en una norma con rango de ley aprobada durante la vigencia del estado 
de alarma y sus prórrogas.

Visto el informe del Área de Empresas y Asociaciones del IVACE, 
de fecha 25 de mayo de 2020, y en aras de la seguridad jurídica, de con-
formidad con lo dispuesto en la Disposición Final Primera. Desarrollo 
y ejecución de la resolución de convocatoria, según la cual se delega 
en la persona titular de la Dirección General del IVACE para dictar las 
resoluciones necesarias para el desarrollo, eficacia y ejecución de la 
presente convocatoria, resuelvo:

Primero
Dejar sin efecto la Resolución de la Dirección General del IVACE, 

de 30 de marzo de 2020, por la que se acuerda modificar los plazos de 
ejecución, validez de justificantes de gasto y pago y de justificación de 
los proyectos aprobados en el marco de la Resolución de 4 de diciembre 
de 2018, del presidente del IVACE por la que se convocan subvenciones 
a proyectos de digitalización de pymes (DIGITALIZA-CV) con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2018.

Segundo
Modificar el artículo 9.3 de la convocatoria aprobada por Resolu-

ción de 4 de diciembre de 2018, del presidente del IVACE por la que se 
convocan subvenciones a proyectos de Digitalización de Pyme (DIGI-
TALIZA-CV) con cargo al presupuesto del ejercicio 2018, en lo relativo 
a los plazos y las fechas límite de ejecución de proyectos, de validez de 
justificantes de gasto y pago, y de justificación previstas, quedando su 
redactado como sigue a continuación:

«a) El proyecto deberá desarrollarse con posterioridad a la fecha 
de solicitud y hasta el 1 de julio de 2020, entendiéndose que se ha ini-
ciado cuando se haya producido el primer compromiso de gasto firme 
e irreversible.

b) Serán subvencionables los gastos incurridos en la realización 
del proyecto siempre que la fecha del justificante de gasto se encuentre 
comprendida en el periodo indicado en el apartado anterior.

c) Se admitirán los pagos realizados con posterioridad a la fecha de 
solicitud y hasta el 29 de septiembre de 2020 inclusive.

d) La justificación de la ejecución del proyecto podrá presentarse 
hasta el 29 de septiembre de 2020 inclusive.»

Para los expedientes en los que se hubieran establecido fechas par-
ticulares, se les ampliarán éstas en el número de días de suspensión de 

Mitjançant la Resolució de 4 de desembre de 2018, del president 
de l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), es van 
convocar subvencions a projectes de digitalització de pimes (DIGI-
TALITZA-CV), amb càrrec al pressupost de l’exercici 2018 (DOGV 
8443, 13.12.2018). L’article 9.3 de la convocatòria esmentada, Terminis 
d’execució, justificació i validesa de justificants de despesa i pagament, 
establia uns terminis d’execució i justificació dels projectes que, com a 
conseqüència de l’estat d’alarma declarat pel Reial decret 463/2020, de 
14 de març, van ser modificats mitjançant la Resolució de 30 de març 
de 2020, de la Direcció General de l’IVACE, vinculant les noves dates 
a l’alçament de l’estat d’alarma decretat.

El Reial decret 537/2020, de 22 de maig, pel qual es prorroga l’estat 
d’alarma declarat pel RD 463/2020, de 14 de març, estableix en l’article 
9, Terminis administratius suspesos, en virtut del Reial decret 463/2020, 
de 14 de març, que, amb efectes des de l’1 de juny de 2020, el còmput 
dels terminis administratius que hagueren sigut suspesos es reprendrà, 
o es reiniciarà, si així s’haguera previst en una norma amb rang de llei 
aprovada durant la vigència de l’estat d’alarma i les seues pròrrogues.

Vist l’informe de l’Àrea d’Empreses i Associacions de l’IVACE, de 
data 25 de maig de 2020, i en nom de la seguretat jurídica, de conformi-
tat amb el que s’estableix en la Disposició Final Primera, Desenvolupa-
ment i execució de la resolució de convocatòria, segons la qual es delega 
en la persona titular de la Direcció General de l’IVACE perquè dicte les 
resolucions necessàries per al desenvolupament, l’eficàcia i l’execució 
d’aquesta convocatòria, resolc:

Primer
Deixar sense efecte la Resolució de la Direcció General de l’IVA-

CE, de 30 de març de 2020, per la qual s’acorda modificar els terminis 
d’execució, validesa de justificants de despesa i pagament i de justifica-
ció dels projectes aprovats en el marc de la Resolució de 4 de desembre 
de 2018, del president de l’IVACE, per la qual es convoquen subven-
cions a projectes de digitalització de pimes (DIGITALITZA-CV) amb 
càrrec al pressupost de l’exercici 2018.

Segon
Modificar l’article 9.3 de la convocatòria aprovada per la Resolució 

de 4 de desembre de 2018, del president de l’IVACE, per la qual es con-
voquen subvencions a projectes de digitalització de pimes (DIGITALIT-
ZA-CV), amb càrrec al pressupost de l’exercici 2018, quant als terminis 
i les dates límit d’execució de projectes, de validesa de justificants de 
despesa i pagament i de justificació previstes, que queda redactat com 
segueix a continuació:

«a) El projecte haurà de desenvolupar-se amb posterioritat a la data 
de sol·licitud i fins a l’1 de juliol de 2020, entenent-se que s’ha iniciat 
quan s’haja produït el primer compromís de despesa ferma i irreversi-
ble.

b) Seran subvencionables les despeses incorregudes en la realització 
del projecte sempre que la data del justificant de despesa estiga com-
presa en el període indicat en l’apartat anterior.

c) S’admetran els pagaments realitzats amb posterioritat a la data de 
sol·licitud i fins al 29 de setembre de 2020 inclusivament.

d) La justificació de l’execució del projecte podrà presentar-se fins 
al 29 de setembre de 2020 inclusivament.»

Per als expedients en què s’hagueren establit dates particulars, se’ls 
ampliaran aquestes en el nombre de dies de suspensió de terminis admi-



plazos administrativos derivado de la aplicación del RD 463/2020, esto 
es, 79 días, siempre y cuando no resulten anteriores a las nuevas estable-
cidas con carácter general, en cuyo caso, se aplicarían éstas. 

Contra la presente resolución no podrá interponerse recurso alguno 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 32.3 de Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

València, 2 de junio de 2020.– La directora general del IVACE: 
Júlia Company Sanus.

nistratius derivat de l’aplicació del RD 463/2020, això és, 79 dies, sem-
pre que no resulten anteriors a les noves establides amb caràcter general, 
cas en el qual s’aplicarien aquestes.

Contra aquesta resolució no podrà interposar-se cap recurs, de con-
formitat amb el que es disposa en l’article 32.3 de Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 2 de juny de 2020.– La directora general de l’IVACE: 
Júlia Company Sanus.


		2020-06-09T14:27:52+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




